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1724. március 7-én keletke-
zett az első hivatalos pecsétes 
okirat, ahonnan számítjuk te-
lepülésünk születésnapját.
Ugyanezen a napon, 300 év-
vel később a Polgármesteri hi-
vatalban, közéleti szereplők, 
intézmények, civil szerveze-
tek, nemzetiségi önkormány-
zatok vezetőivel közösen alá-
írtunk egy Fidrich Tamásné 
jegyző asszony által megfo-
galmazott nyilatkozatot, mely  
egyben levél az utókornak:

ÜZENET A JÖVŐNEK

Neked, aki ezt az időkapszu-
lát felbontod, kezedbe tes�-
szük jelenünket. Azt a jelent, 
amelyet mi, településveze-
tők, civilek, intézmények 
és lakosok alkotunk 2024. 
évben. Azt az összefogást, 
törekvést, mely reménysé-
günk szerint megalapozta a 
Te jelenedet. 

Itt vagyunk. Cselekszünk, élünk 
és teremtünk. Teremtjük a jövő 
alapjait. 

Bármit is hoznak az előttünk ál-
ló évek, évtizedek viharai, kíván-
juk, hogy mikor ez az irat nyilvá-
nosságra kerül, Bakonycsernye, 
mint település és lakosai, mint 
a mi leszármazottaink, ugyan 
olyan békében és együttműkö-
désben élnek itt, mint ahogyan 
mi éltünk.

Vigyázzatok településünkre, óv-
játok közösségeit, munkálkodja-
tok fejlődésén, hiszen egyszer ti 
lesztek a múlt, ti lesztek az alapja 
az utánatok jövő nemzedéknek.

Kedves Csernyeiek!

Mindannyian tudjuk, hogy egy te-
lepülést nem a kövek, s nem az 
azok mögött álló évek száma, ha-
nem a benne élők személyisége 
teheti csak naggyá. 

Ez az év lehetőséget nyújt nekünk, 
hogy mély tisztelettel emlékez-

zünk azokra az elődeinkre, 
akiknek hite, összetartozá-
sának ereje, a csernyei föld 
szeretete 300 éven át, gene-
rációkon keresztül megtar-
totta ezt a települést. Azokra 
az emberekre, akiknek tulaj-
donságait mi, mai csernyei-
ek magunkban hordozzuk. A 
csernyeiek DNS-ébe van kó-
dolva a lelkesedés, a kitartás 
és az összefogás. A lelkese-
dés, ami által több évszáza-
da generációkon keresztül 
minden nappal szebbé, job-
bá varázsoljuk ezt a falut és 
annak környezetét. Tesszük 
ezt azért, hogy a csernyeiek 
minden nap megélhessék: jó 
itt élni, jó csernyeinek lenni.

Szeretnénk, ha a hétköznapok 
folyamán minél többször em-
lékeznénk meg a jeles évfor-
dulóról. Többek között május 
10-11-12-re, egy olyan három-

napos rendezvényt szervezünk, 
ahol egy a csernyei értékeket be-
mutató kulturális, hagyományőr-
ző és populáris kikapcsolódás vár-
ja az érdeklődőket.

A nagyrendezvényen túl számos, 
a település múltjával, jelenével 
kapcsolatos rendezvény valósul 
meg az emlékév során, melyekről 
ezen újság hasábjain, valamint a 
közösségi médián keresztül érte-
sítjük Önöket. 

Turi Balázs
polgármester

Elkezdődött a Bakonycsernye 300 emlékév
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ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK
Újévköszöntő a Községházán

Január hónap elején ke-
rült megrendezésre a 
polgármesteri hivatal 
nagytermében a hagyo-
mányos újévköszöntő 
rendezvény. Turi Balázs 
polgármester civil szer-
vezetek, intézmények ve-
zetői, vállalkozók, egész-
ségügyi alapellátásban, 
önkormányzati szférában 
dolgozók előtt értékelte a 
2023-as évet, vázolta fel 
az idei évben településünk előtt 
álló kihívásokat. 

Részletek Turi Balázs polgármes-
ter beszédéből:

„…Fontossági szempontként, mint 
minden évben 2023-ban is a tele-
pülés működtetésének biztosítása 
szerepelt az első helyen, majd az 
elnyert pályázatok megvalósítása 
következett. 

A pályázatok között is vannak min-
dig prioritások, a tavalyi év egyér-
telműen az útfelújításokról szólt.

Soha Csernye történetében annyi 
km út egy év alatt nem újult meg, 
mint a 2023-as évben.

Talán mindannyian egyetértünk 
abban, hogy a Kisgyón felé ve-
zetőre igencsak ráfért a renoválás. 
A kicsivel több mit 2.3 km hosszú 
út nagy része, erősen leromlott ál-
lapotban volt.  

Fontos külterületi útról beszélünk, 
hiszen a tűzifának a felhasználók-
hoz való eljuttatásában is komoly 
szerepe van, de rendkívül népsze-
rű útvonal ez turisztikai szempont-
ból is, hiszen kirándulók százai is 

ezt használják a túra út-
vonaluk megközelítésre. 
De biztos vagyok abban 
is, hogy a csernyei szí-
vünk különösen nagyot 
dobban akkor, amikor ar-
ra gondolunk, hogy szüle-
ink, nagyszüleink ezen az 
úton jártak dolgozni a bá-
nyába. Ki gyalog, ki lovas-
kocsival, ki autóbusszal.
Ezzel párhuzamosan el-

készült a Rózsa utcai óvo-
dát kiszolgáló, az autók parkolá-
sára alkalmas aszfaltos megálló is.

A tavalyi év végén befejeződött 
a Rózsa utca felújítása. Összesen 
4 út és 1 vízrendezési pályázat si-
kerének köszönhetően nyerte el 
a mai formáját. Ez ugyancsak 2.3 
km-t jelent gyakorlatban. Itt az út 
visszakapta az eredeti szélessé-
gét, amit a 90- es évek közepén a 
csatornázás utáni helyreállítás fo-
lyamán „veszített” el. 
Ahogy azt szokták mondani: Ez 
egy igazán férfimunka volt, hiszen 

Március 8. 
Nemzetközi Nőnap

Nőnap alkalmából virággal 
köszöntötték önkormányzatunk 
férfi tagjai a településért dolgozó 

női munkatársainkat. 
Természetesen hölgy 

munkatársainkon kívül szóljon itt 
a köszöntés Bakonycsernye 
minden női lakosának is. 

Köszönjük, hogy szeretetükkel, 
gyengédségükkel, odaadásukkal 

szebbé teszik életünk 
minden napját. 
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mind az öt pályázatot külön-külön 
megírni, megnyerni és megvalósí-
tani is meg kellett tudni.

Kiemelném azt is, hogy két olyan 
szakaszra is aszfalt került, ahol 
eddig csak kavicsburkolat volt, 
így ebben az utcában már el-
mondható, hogy minden egyes 
ingatlant aszfaltos útról lehet 
megközelíteni.

A sikeres kivitelezések mellett az 
is igen komoly pozitívum volt, 
hogy az önerő mértéke mind a 
kisgyóni, mind a Rózsa utcai pro-
jekteknél jóval a tervezett alatt 
maradt, így lehetőségünk adódott 
saját forrásból, egyéb fejlesztése-
ket végrehajtani:

Beruházások, amikről álmodni 
sem mertünk az év elején. Így ké-
szülhetett el a településközpon-
ti parkoló térkövezése, de jutott 
pénz új bölcsődei szoba, temetői 
parkoló kialakítására és új főka-
pu készítésére is. Talán egyetér-
tünk abban, hogy nemcsak szép, 
hanem hasznos fejlesztés volt a 
parkoló korszerűsítés is. Most már 
nem kell esős időben sárban, po-
csolyában botladozni a murvás fe-
lületen.

Az, hogy a bölcsődénk tavaly két-
csoportos lett, lakossági kezde-
ményezésnek is köszönhetjük. Ez 
egy jó példája annak, hogy nem-
csak meghallgatjuk, figyelünk a la-
kosok jelzéseire, hanem ha azt a 
többség igényének is érezzük, és 
az anyagi feltételeket is tudjuk biz-
tosítani akkor meg is valósítjuk.

És ha bölcsőde, az óvoda fejlődik, 
ha egyre több a gyermek, az azt 
jelenti, hogy van jövője a telepü-
lésnek is.

Gratulálok az általános iskolának 
az udvaron végbement fejlesz-
téshez, hiszen sikeres pályázat 
eredményeként új játszótéri esz-
közökkel és távolugró pályával és 
gödörrel is gazdagodtak.

Itt jegyezném meg, hogy fecske-
ház és játszótér között éppen az 
év végére, de sikerült feltöltenünk 
a kihasználatlan területet, ahová 
az általános iskolások számára is 
használható sport-, és szabadidős 
fejlesztéseket tervezünk.

Fűtés korszerűsítés is végbement 
az épületen, hiszen kicserélésre 
kerültek a gázkazánok a tanke-
rület sikeres pályázata alapján. 
Figyelemmel követjük a diákok 
szerepléseit is mind a tanulmá-
nyi mind a sportrendezvényeken. 
Az állami és önkormányzati ren-
dezvényeken minden évben vár-
juk és elvárjuk a diákok műsorát, 
már csak azért is, mert mégiscsak 
a mi gyermekeinkről van szó és 
bizony látjuk, halljuk milyen nagy-
szerű előadásokra képesek.

Mind a két intézményt bevontuk 
a vízgazdálkodási projektünk-
be, így mindegyik épületnél eső 
vízgyűjtő tartályok használatával 
próbáljuk a környezet-tudatos 
szemléletet megvalósítani.

Ebből a projektből sem maradt ki 
az önkormányzat központi épü-
lete a hivatal sem, hiszen itt is 
ugyancsak két 1000 literes tartály 
segítségével fogjuk meg az eső-
vizet.

És ha már hivatal. Köszönöm kol-
légáimnak, jegyző asszony által 
összefogott csapatnak azt a mun-
kát, amivel közel 4800 ember 
ügyeit intézik, hiszen ne feledjük 
el, hogy továbbra is a mi dolgozó-
ink látják el Nagyveleg és Balinka 
önkormányzatának hivatali teen-
dőit is.

Sikeres pályázatunk alapján nem-
csak az infrastrukturális feltéte-
leket sikerült idén fejlesztenünk 
településünkön, hanem egyéb 
elismerő díjakban is részesül-
hettünk. Az év második felében 
Családbarát önkormányzati dí-
jat kaptunk, talán észrevették a 

bejárati ajtó melletti belső falon 
az ezt hirdető táblát. Ez önma-
gában is egy nagy dolog, de ez 
mellett több mint 2.000.000 Ft-ot 
is kaptunk, amiből aztán többek 
között a kézbesítőnknek és a szo-
ciális dolgozóinknak is vadonatúj 
elektromos kerékpárokat vásárol-
hattunk.

Tavaly beneveztünk a Virágos 
Magyarországért országos pá-
lyázatba is, sajnos helyezettek 
ott nem lettünk, de kaptunk egy 
díszfát, amit a Rózsa utcai kanyar-
ban el is ültettünk. Idén újra pró-
bálkozunk, még szebb és jobb 
anyaggal.

De ha már díjak és elismerések. 
Az év végi hajrában érkezett meg 
a döntés, hogy a művelődési há-
zunk „Minősített Közösségi Szín-
tér Címet nyert el. 

Azt hiszem a fél milliós pénzjuta-
lom is jól jön, de önmagában ez 
rangot is jelent, hiszen itt is egy-
polccal a többi művelődési ház 
elé kerültünk. Gratulálok a mű-
velődésszervezőnknek, számom-
ra is nagy élmény volt átvenni a 
díjat.

Biztosan emlékeznek, hogy né-
hány éve a könyvtárosunk is átve-
hetett egy a Vörösmarty könyv-
tár által adományozott díjat, ami 
személyének szólt, tehát meg kell 
állapítanom jó szakemberekkel 
vagyunk ellátva ezeken a terüle-
teken is.

Újévi beszédemben fontos-
nak tartom, hogy ráirányítsam 
a figyelmet arra is, hogy mindig 
megértéssel kell viszonyulnunk 
bajba jutott, rászoruló ember-
társainkhoz, hogy segítő kezet, 
és iránymutatást kell nyújtanunk 
azoknak, akik az élet dolgaiban 
nehezen igazodnak el, és ebben 
a munkában továbbra is kiemel-
ten számítok a szociális ágazat-
ban dolgozó munkatársaimra….”
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Egyhangú szavazással elfoga-
dásra került az önkormányzat 
2024-es költségvetése. Ahogy 
az minden évben lenni szokott, 
idén is a település biztonságos 
működtetése volt az elsődle-
ges szempont. Az ehhez szük-
séges forrást képviselő-testület 
az évek óta folytatott tervsze-
rű, gondos gazdálkodásunk-
nak köszönhetően minden 
nehézség nélkül be tudta ter-
vezni, így a tőlünk megszokott 
minőségben tudjuk üzemeltetni 
polgármesteri hivatalunkat, óvo-
dánkat, szociális alapszolgála-
tunkat, művelődési házunkat és 
könyvtárunkat, orvosi rendelőn-
ket és tudjuk gondozni zöld felü-
leteinket, köztemetőnket.

Ahogy megszokhatták, ebben az 
évben is lesz közép-, és általános 
iskolások iskoláztatási támogatá-
sa, az anyasági támogatás min-
den születendő gyermek után, 
a kiemelkedő tanulmányi ered-
ményeket elérő középiskolások, 
valamint a tehetséges csernyeiek 

támogatása. 
Civil szervezeteink idén is szá-

míthatnak a tavalyi mértékű tá-
mogatásra.
Fejlesztések terén a leendő 
egészségháza és főtér pályáza-
ton elnyert összege szerepel, a 
beruházás megkezdésére vár-
hatóan nyár végén, szeptem-
berben kerül sor. Biztosítjuk a 
Bakonycsernye 300 emlékév 
költségeit is, de jut forrás töb-
bek között a sportöltöző kö-

zösségi illemhelyeinek, valamint 
a buszparkolóba kerékpár táro-
lóra is. 
A tavalyi energia válság után el-
mondható, hogy Bakonycsernye 
stabil költségvetéssel indítja a 
2024. évi gazdálkodási évet.

Költségvetés 2024

Benyújtott 
pályázataink

Önkormányzatunk korábban 
sikeresen pályázott traktorra, 
homlokrakodóra és ágaprítóra. 
Képviselő-testületünk ezen esz-
közállomány fejlesztése érde-
kében további eszközök beszer-
zésére nyújtott be pályázatot 
januárban. Sikeres pályázat ese-
tén egy függesztett árokásó és 
rakodógép, valamint egy pótko-
csi segítheti a közterület karban-
tartási feladatok ellátását. 
Közösségi programok megva-
lósítására nyújtott be pályáza-
tot önkormányzatunk, melyek 
megvalósítását nagy részben az 
egészség, a sport és a digitális 
oktatás jegyében kívánjuk meg-
valósítani. A tervezett programok 
nagy részét az oktatási-nevelési 
intézményekben és a művelődé-
si ház bevonásával szeretnénk 
Bakonycsernyén és a szomszé-
dos településeken megvalósítani. 
A projekt lehetőséget biztosít a 
programok szervezéséhez szük-
séges eszközök beszerzésére is. 

Sikeres pályázat esetén a progra-
mok már májusban elindulnak és 
várhatóan 3 éven keresztül mű-
ködhetnek. 
Az elmúlt hónapokban nem volt 
olyan nap, hogy ne foglalkoztunk 
volna a leendő egészségháza 
terveivel. A tervezést végző szak-
emberekkel folyamatos kapcso-
latban vagyunk, legutóbb a par-
kolók és a mentőbeálló helyéről, 
illetve a szervizút kialakításáról is 
egyeztettünk.
A modern egészségügyi alapellá-
tást biztosító intézmény építése 
még az idén megindul.

Munkatársainkat 
köszöntöttük

Január 22-én, a Magyar Kultúra 
Napján köszöntötte önkormány-
zatunk a helyi közművelődésben 
dolgozókat, a csernyei kultúra 
jelenkori zászlóvivőit, akik tele-
pülésünk közösségi életének for-
málásában végeznek kiemelkedő 
munkát. 
Köszönjük mindannyiuk munká-
ját, csak így tovább!
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Szilfát ültettünk
A Virágos Magyarországért ver-
senyen való részvételért kaptuk 
ezt a szilfát, melyet a Rózsa utcá-
ban ültettünk el. 
Bár díjat sajnos nem kaptunk, de 
a tapasztalatokat felhasználva újra 
pályázni fogunk!
Terveink szerint a fa mindkét olda-
lára a későbbiekben egy-egy pi-
henő padot helyezünk ki, ahol az 
igen hosszú utcán sétálók tudnak 
majd megpihenni.

Újabb 
facsemetékkel 

gazdagodik 
településünk

Önkormányzatunk sikeresen pályá-
zott az Országfásítás programra, 
melynek köszönhetően a köztemető 
parkolójához 10 nagylevelű hárs ke-
rül kiültetésre az ősszel. A facsemeték 
elültetését a lakosság bevonásával kí-
vánjuk majd megvalósítani.

Testvértelepülési 
delegáció Bakonycsernyén

2023. nyarán erdélyi testvértelepülésünk meghívására látogatást 
tett önkormányzatunk delegációja Dózsa György községben. Szá-
mos programon vehettünk részt erdélyi barátainknak köszönhető-
en. A búcsúzáskor szándékunkat fejeztük ki, hogy a következő év-
ben szeretettel hívjuk és fogadjuk Bakonycsernyén Dózsa György 
község delegációját. 

A találkozásra február hónap végén került sor, 
melyben a szakmai programokon túl lokális 
nevezetességeink, valamint a Bakony termé-
szeti-, és épített látványosságainak bemutatá-
sa is szerepelt.  Bemutattuk Budapest neveze-
tességeit Parlementi látogatással egybekötve. 
A hosszú hétvége során újabb barátságok 
születtek, felerősítve az eddig is szoros össze-
tartozás érzését. 

Bakonycsernye 
Címeres tojása

A tavalyi évben kereste meg el-
ső ízben önkormányzatunkat Al-
sószentiván Községért Egyesület 
elnöke, miszerint településükön 
szeretnék elkészíteni a vármegye 
tojásfáját. 

Ehhez kérték a Bakonycsernyén 
élő kreatív lakosok megkeresé-
sét, általuk a dísztojás elkészíté-
sét. Tavaly a művelődési házban 

tevékenykedő bútorfestő szakkör 
tagja által készített tojást indítot-
tuk útjára, idén pedig szintén a 
színtérben működő baba-ma-
ma horgolás szakkör tagja (Dé-
nes Mihályné Kati) által készített 
Bakonycsernye címeres horgolt 
hímestojás által képviseltetjük 
Bakonycsernyét a vármegye to-
jásfáján. 

Büszkén teszünk eleget minden 
hasonló kérésnek! 
Csernye mindenhol!
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Csomag­
automata 
Bakony­
csernyén

Bakonycsernye Önkor-
mányzata aláírta a szer-
ződést a Foxpost cso-
magküldő szolgálattal, 
amely csomagautoma-
tát helyez el a település-
központban, az egykori 
piactér területén.

Térségi együttműködés
Bakonycsernye - Bodajk – Balinka – Nagyveleg 
önkormányzatai közös pályázat benyújtásán 
dolgoznak együtt. A humánerőforrás fejleszté-
sét szolgáló projekt sikeres pályázat esetén a 
nyáron indulna, amelynek keretében számtalan 
olyan program valósulhatna meg, ami ez idáig 
vagy nem vagy kis számban volt jelen telepü-
léseinken. A pályázat kiemelten foglalkozna a 
nyugdíjas, valamint a 14 év alatti korosztály igé-
nyeinek kiszolgálásával. Döntést követően rész-
letes tájékoztatást adunk a lakosság részére.

A sportöltöző közösségi 
illemhelyeinek fejújítása

Önkormányzatunk saját bevételeinek terhére reno-
válja az épület blokkot. Fontosnak tartjuk a beruhá-
zást, hiszen számtalan közösségi rendezvény hely-
színe a sportpálya. Helyi vállalkozók bevonásával, 
várhatóan március végére készül el a felújítás.

Az elmúlt években építettünk záportározókat, gátat, vá-
pás utakat, újítottuk meg vízelvezető árkainkat. A szá-
mos vízrendezést szolgáló fejlesztés mellett azonban 
nem feledkezhetünk el a karbantartási munkákról sem. 
Legutóbb a Petőfi utcai tározó levezető árkainak gépi 
tisztítását végeztük helyi vállalkozó bevonásával, hiszen 
az elmúlt időszakban nagyon sok hordalék rakódott le, 
és csak így juthat el a víz a Gajába.
A téli csapadékos és fagyos időjárás következtében ki-
alakult útburkolati hibák, kátyúk felmérése folyamatban 
van, várhatóan március végén, április elején kijavításra 
kerülnek.

Elengedhetetlen karbantartási munkák folyamatban!
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Önkormányzatunk 2023. nyarán adta be a pályázati felhívásra jelent-
kezését, majd sikeres elbírálást követően 2024. január 22-én, a Ma-
gyar Kultúra Napján ünnepélyes keretek között vehettük át Závogyán 
Magdolna kultúráért felelős államtitkár asszonytól az oklevelet és a 
plakettet. A „Minősített Közösségi Színtér Cím” azoknak a közössé-
gi színtereknek adományozható, amelyek a közművelődés minőség-
fejlesztésének alkalmazásával kiemelkedő teljesítményt nyújtanak. A 
Cím viselésére öt évig jogosult a nyertes közösségi színterünk, mely 
tényt okmányainkon is feltüntethetjük.
Gratulálunk az elért eredményhez, a kiemelkedő szakmai elismerés-
hez. Csak így tovább a csernyei közösségi élet fejlesztése érdekében.

„Minősített Közösségi Színtér Cím” 
birtokosai lettünk

Általános Iskola

Bakonycsernyei

A

Az általános iskola hírei

2023. év végi programjaink

Iskolánkban a december az ünne-
pi készülődés jegyében telt. Meg-
érkezett a Mikulás az elsősökhöz. 
A Művelődési Házban a "Télapó 
és Holle Anyó" előadást nézték 
meg. Az adventi gyertyagyújtá-
sokkal felkészítettük tanulóinkat 
a szeretet ünnepére. Adomány 
gyűjtést szerveztünk az ASKA 
Alapítvány részére az Apacs Ku-
tyakozmetikával. Átadtuk az 1. 
Negyedév Diákja díjat. A díjat 
Márfi Karina 4. és Balogh Eszter 
7. osztályos tanulónk kapta. Gra-
tulálunk a győzteseknek és a jelöl-
teknek! Köszönjük Deák Kingának 
és csapatának a " Kesztyű" című 
előadást. Tanulóink egy csodála-
tos estét varázsoltak számunkra 

az evangélikus templomban tar-
tott iskolai karácsonyi műsorral. 
Gratulálok minden kollégának, se-
gítőnek és tanulónknak. Köszön-
jük, hogy Turi Balázs Polgármes-
ter Úr is elfogadta a meghívást 
és köszönjük mindenkinek, hogy 
megtisztelt minket jelenlétével. 
Köszönjük a csodálatos helyszínt 
Szarka István esperes úrnak. 

2024. első fontos eseményei 
iskolánk életében

Januárban több osztály is járt síel-
ni, korcsolyázni. Az 1. osztályosok 
Székesfehérváron az Auchan pék-
ségében, a történelmi belvárosban 
jártak, a napot a Kacsalábon című 
filmmel zárták a moziban. Nap-
közis pedagógusaink nagyszerű 

programot szer-
veztek a gyere-
keknek. A kézilabda versenyen IV. 
korcsoportos lányaink és fiaink a 2. 
helyen végeztek. Az első félévben 
iskolánk tanulmányi átlaga 4,1 lett. 
A 8. osztályosok megírták a köz-
ponti felvételit, s el lettek küldve a 
felvételi lapjaik. Reméljük minden-
kinek sikerül bekerülni az áhított 
középiskolába. Az iskolai farsan-
gunkon remek produkciókat és 
jelmezeket láthattunk. Köszönjük 
a hangulatos zenét Horváth Vincé-
nek és Szabó Zoltánnak, a megnyi-
tó táncot a művelődési ház Dream 
Team moderntáccsoport növen-
dékeinek, a felkészítést Hagymási 
Krisztának. Köszönet pedagógusa-
inknak a lelkiismeretes felkészítő 
munkáért, a diákok lelkes részvé-

teléért, a rengeteg 
felajánlásért, a se-
gítőkész szülőknek, 
az SZMK-nak, az 
Alapítványunknak, 
vállalkozóknak és 
magánszemélyek-
nek egyaránt. 

Bihari Róbert
igazgató
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 Bóbita Óvoda – Mini Bölcsőde hírei

Fojtyikné Gyuris Andrea
intézményvezető

Medve napi időjóslás hete

Az új esztendő kezdetét számos népi hagyományra épülő prog-
rammal színesítettük, melyek szerves részei óvodai életünknek, 
átszövik mindennapi tevékenységeinket. Február elején legtöbb-
ször már nagyon várjuk a medve napi időjóslást, hogy megtud-
juk, meddig tart még a tél. A néphagyományhoz kapcsolódva 
egy egész héten át e köré szerveztük napjainkat.

Batyus bál a gyermekekért

Megrendezésre került a Szülői Munkaközösség Far-
sangi bálja is, melynek teljes bevételét gyermeke-
inkre fordítjuk. Ezúton is szeretnénk megköszönni 
minden kedves résztvevőnek, támogatónknak a 
felajánlásokat! A „Sulizsák” Program keretein belül 
02. 26-03. 12-ig ruhagyűjtést szervezünk, melyből a 
befolyt összeget a szülők által teljesített támogatás-
ként kapja meg az óvoda. 

Farsangoltunk 
A farsang a vidámságnak, táncos mulatságnak helyt 
adó népszokás. Az év egyik örömteli időszaka sok mó-
kás tevékenységre ad lehetőséget a gyermekek számá-
ra. Óvodai farsangunkon nemcsak a gyermekek, de a 
felnőttek is más bőrébe bújtak, s természetesen a far-
sang nem múlhat el tréfás játékok, zeneszó, és illatos 
farsangi fánk nélkül.

Középpontban 

az egészséges életmód, 

táplálkozás, testmozgás

Alapvető feladatunk a gyermekek egészséges életmódjá-
nak megalapozása, melyben összefonódik a testi- és lel-
ki egészség. Komplex módon, játékos, élményközpontú 
formában bővítettük a gyermekek ismereteit, az egészsé-
gük megóvása érdekében, középpontban az egészséges 
táplálkozással, testmozgással.
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Orvosi rendelő hírei Jó egészséget kívánok: 
Dr. Bechtold Péter

Az ételed az életed 2.
Az étkezéssel és elhízással kapcsolatban az előzőek 
folytatása.

Gyakori kérdés: hányszor együnk naponta.
Nagyon fontos a rendszeres étkezés. 
Diabetessel élő betegeimnek a napi 5x-i étkezést 
szoktam javasolni, de ez mindenkinek (az egészsé-
geseknek is) javasolható. Így a fő étkezések keve-
sebbek lehetnek és közben tízóraiként és uzsonna-
ként együnk szezonális gyümölcsöket, zöldségeket. 
Nemcsak rostanyagokat, vitaminokat tartalmaznak 
(amelyek daganatellenes hatással is bírnak pl. flavo-
noidok), hanem olyan szénhidrát is van bennük, 
amelyek lebontásához nem szükséges inzulin. Így 
kevéssé emeli a vércukor szintet. Legjobb példa er-
re az alma. De ilyenek a piros gyümölcsök (málna, 
meggy, ribizli, áfonya…) is.  És adjuk gyerekeinknek 
és unokáinknak is! Tanítsuk őket az egészséges táp-
lálkozásra, és mutassunk példát nekik!

Testsúlyunk csökkentésével sokat tehetünk az 
egészségünkért. Ma már nagyon egyszerű számí-
tani a testtömegindexet, a BMI-t. Több helyen ta-
lálunk az interneten BMI kalkulátort és mellette a 
számított értékhez értelmezést. 
Ami a legfontosabb: az érték 25 alatt legyen!

Információ az új ügyeleti el-
látásról és praktikus információk 
a megváltozott ügyeleti ellátásról.

Ha ellátásra van szüksége valakinek, akkor 16 és 
reggel 8 óra között hétköznap, illetve szombat reg-
gel 8 óra és hétfő reggel 8 óra között hívja a 1830-
as telefont. Ott fog segítséget, tájékoztatást kapni. 
Életveszély esetén a 112-t hívjuk. 

A móri ügyelet hétköznap 16-22 óráig, szom-
bat-vasárnap: 8-14 óráig működik. Ilyenkor van ott 
orvos és asszisztens. Ide tartozik minden, amit akut 
betegség esetén a háziorvosnál intéznénk munka-
időben. Olyan betegségek, amelyek nem várhat-
nak másnapig. 

Nem feladata az ügyeletnek az elmaradt gyógy-
szerfelírás, lázcsillapítás, régóta tartó betegségek 
megoldása, beutaló vagy igazolás kiállítása. Ezek 
nem tartoznak a sürgősségi ambulanciára. 

Egy másik tévhit, hogy ha valaki mentővel érkezik 
a sürgősségire, hamarabb látják el. Ez tévedés, ott 
a sürgősségi sorrend számít. Ezt 1-5 közötti előze-
tes osztályozással az első vizsgálatnál döntik el a 
kollégák. Ez alapján akár 6-12 óra várakozás is le-
hetséges nem sürgős ellátást igénylő betegségek 
esetén. Kérem, mindig fontoljuk meg, mikor hívunk 
mentőt, megyünk az SBO-ra. 

Addig is mindenkinek jó egészséget kívánok!     

Február hónapban a Házasság 
Hete országos rendezvény prog-
ramsorozatában vett részt telepü-
lésünk. Az alkalomhoz illő kötetek-
ből és folyóiratokból kis kiállítással 
vártam az érdeklődőket. Délutá-
ni kerekasztal beszélgetéssel he-
lyeztük az érdeklődés fókuszába 
a témát, melyben köszönöm az 
együttműködést az evangélikus lel-
készházaspárnak, illetve a Család-
segítő Szolgálat méltó felkészülé-
sét, és hogy kellemes társaságként 
humorral és kellő komolysággal 
tudtuk kezelni a vonatkozó vélemé-
nyeket. Az esemény célja a téma 
érzékenyítése, a családokra való 

figyelem felkeltése, és a házasság 
intézményének előtérbe hozása. 
Köszönet a résztvevőknek.

Közelgő esemény, amire szeretettel 
invitálok, a Magyar Költészet Nap-
ja, április 11-én, csütörtökön, 17.00 
órai kezdettel. Legyenek a vendé-
geim ez alkalommal is a könyvtár-
ban, ahol előkerülnek a kötetek, és 
megszólalhatnak a versek. 

Április 26-án, pénteken 17:30 idő-
pontban Eperjes Károly Kossuth- 
és Jászai-díjas színművészt várom. 
„Igazat mondj, ne csak a valódit!” 
című önálló estés előadásával. 
Az alkalmak ingyenesek, utóbbira 
14 év feletti közönséget várok sze-
retettel!

Hírek a könyvtárból Valásekné Kaszner Tímea
könyvtáros
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Művelődési Ház hírei Turjákné Szentesi Icu 
művelődésszervező

Vesszőfonás és 
baba-mama horgolás szakkör

2023 őszén indultak új Aszakköri foglalkozása-
ink. A heti rendszerességű közösségépítő tevékeny-
ség jelentős szerepet tölt be a közösségi színtér és 
a tagok életében. A heti rendszerességű alkotófolya-
maton kívül erős, összetartó, jó közösségek alakul-
nak ezekből a szakköri csoportokból. Március végén 
a végére érünk a foglalkozássorozatnak. Számtalan 
alkotás készült már el, többet között használati esz-
közök, melyek hasznukra válnak majd készítőiknek. 
Nem egyszerű és könnyű feladat elé állítja alkotóit a 
vesszőfonó szakkör, hiszen mindennemű előképzett-
ség nélkül, oktató videóanyag segítségével készülnek 
a portékák, a legkisebb gyümölcskosártól egészen a 
nálunk vékaként ismert gazdasági kosarakig.

Meghívó
Tisztelettel és szeretettel hívjuk Vendégeinket 

„Tudásunkkal kézen fogva 
a közösségekért” 

 Baba-mama horgolás, Vesszőfonás és Quilling Szak-
köreink projektzáró kiállítására,

melynek időpontja:
2024. március 26. (kedd), 17.00 óra

Helyszín: Művelődési Ház nagyterme
Bakonycsernye, Rákóczi u. 78.

Ünnepi beszédet mond és a kiállítást megnyitja 
Turjákné Szentesi Icu művelődésszervező

Ünnepi műsorban közreműködnek a művelődési ház 
Holdviola kiscsoport, valamint 

a Dream Team nagycsoport növendékei.
Kérjük, jelenlétével tisztelje meg 

kiállítás megnyitónkat.

Szakköri tagok

Minősített Közösségi Színtér Cím
Kiemelt köszönet hagyományőrző csoport-
jainknak a közösségi színtérben heti rend-
szerességgel tevékenykedő amatőr tánc
csoportjaink növendékeinek, az Aszakköri 
csoporttagoknak, hiszen példaértékű tevé-
kenységük nélkül ez az elismerés nem va-
lósult volna meg! Köszönet Krisztának, aki 
lelkiismeretes munkájával mentorálja a cso-
portokat! Büszkén viseljük a Címet, igyek-
szünk a jövőben is méltók lenni hozzá, me-
gyünk tovább ezen az úton.
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Dream Team
 és az újév kezdet

Eseménydús évet indított modern-
tánccsoportunk. Már az év elején 
eleget tettünk 3 felkérésnek, megnyi-
tottuk a Bóbita Óvoda szülői mun-
kaközösségének bálját, az általános 
iskola farsangi mulatságát, valamint a 
Bakonycsernyei Bányász Sport Egye-
sület nőnapi bálját. Emellett számos 
rendezvényen is bemutatkozunk, 
mint az 1848-49. forradalom és sza-
badságharc eseményeinek megemlé-
kezésében, valamint a közösségi szín-
tér programjaiban. Mozgalmas évünk 
lesz, szorgalmasan készülünk, hogy 
megháláljuk az év eleji nagy számú 
felkérést! Köszönjük a megtisztelő bi-
zalmat!

„Egyszer volt, hol nem 
volt” alkotópályázat

A Nemzeti Művelődési Intézet a 
magyar népmesékhez kapcso-
lódva alkotópályázatot hirdetett 
a szakköri közösségek számára. 
Pályázni lehetett bármilyen szak-
körön készített alkotással, ame-
lyet a magyar népmesék világa, 
szimbolikája, történetei, mesefi-
gurái ihlettek.
Baba-mama horgolás szakkö-
ri tagjaink a pályázati felhívást 
meghallva azonnal úgy döntöt-
tek, hogy megmérettetik magu-
kat, kézimunka tudományukat. 
Decemberben elindult a munka, 
a tervezés, szervezés, feladatok 
kiosztása, alapanyagok beszerzé-

se, minták keresése, az egyeztető 
beszélgetések. Közösen válasz-
tották ki az 5 témát, a magyar 
népmesék világa, szimbolikája, 
története és mesefigurái alapján. 
Mindenki tette a dolgát, szám-
talan szakköri foglalkozáson tú-
li szabadidőt is fektetett bele a 
megvalósult alkotássorozatba. 
Az alkotók talán a legkedveltebb 
magyar népmesék figuráit eleve-
nítették meg technikai és érzelmi 
síkon egyaránt, igyekeztek, hogy 
minél változatosabb legyen a fel-
vonultatott szereplők személye, 
sora, külcsínje. 

Az alkotók: Hagymási Kriszta, 
Kolozsvári Ildikó, Mágocsi Má-
ria, Dénes Mihályné és Nagyné 
Rácz Mária. 

A pályázatra beküldött alkotás-
sorozatunkat a NESZ szakértő 
zsűrije pozitív elbírálásban része-
sítette, kiállításra javasolta, mely 
2024. március 12-én került meg-
nyitásra a Nemzeti Művelődési 
Intézet lakiteleki Székházában.
Ismét vihettük Csernye jó hírét! 
Köszönet érte lelkes szakköri tag-
jainknak!
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Nagy- Soproni Mónika és Nagy Gergő gyermeke 
Nagy Luca

Szemesné Link Ágnes és Szemes Zsolt gyermeke 
Szemes László

Gratulálunk a családoknak! 

Bakonycsernyei BSE Tavaszi rajt
BBSE HÍREI

Felnőtt csapatunk a Téli felkészü-
lés ideje alatt részt vett a Móri mű-
füves bajnokságban, ahol meg-
mérkőzött Mór II., Csór, Söréd 
csapatai ellen. Két vereség után 
sikerült megszerezni az első győ-
zelmet az új esztendőben is Sö-
réd legjobbjai ellen. Távozó nem 
volt a felnőtt keretben, viszont ér-
kező igen. Visszatért a csapathoz 
Rozembaum Romario (Bodajk) 
és Hegedüs Előd (Csetény). A Ta-
vaszi fordulók március 10-én kez-
dődnek idegenben. Első ellenfél 
Mány-Csabdi csapata lesz.

Februárban U15-ös csapatunk 
Muzslán (SK) vett részt egy Szlo-

vák-Magyar közös rendezésű 
korosztályos tornán. Ellenfeleink 
között volt Muzsla, Maroshegy, 
Fehérvárcsurgó és Mány csapa-
ta. A jó szervezésű tornán fiaink 
még nehezen alkalmazkodtak a 
körülményekhez, emiatt az első 
két mérkőzésen a hazai csapat 
Muzsla és Maroshegy ellen ve-
reséget szenvedtünk. De mindez 
nem szegte a csapatunk kedvét 
a továbbiakban. Kis harcosaink 
egy kis edzői motiváció és takti-
kai eligazítás után először Fehér-
várcsurgó csapatát múlták felül 
2️:0️-ra Kaviczki Ábel két góljával! 
Majd egy kis pihenő után egy 
ki-ki meccsen a Mány csapatát 

1️:0️ felülmúlva újra Kaviczki Ábel 
büntetőből szerzett góljával meg-
szereztük a harmadik helyezést a 
tornán. 

A tornán a legjobb játékosok dí-
jat vehettek át. Legjobb védő dí-
ját Horváth Bence kapta.

Kérjük adója 1%-nak 
felajánlásával támogassa 
a labdarúgó egyesületet!
Bakonycsernyei Bányász 

Sport Egyesület
Adószám:19820064-1-07

Hajrá Csernye! Hajrá Bányász!


